PAGE
2

Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.10.2016
	                                                                           № 279___
_________________________

	с.  Ключи

	О конкурсной комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края

На основании постановления администрации Ключевского района от  21.10.  2016 года № 278   «Об Общественном Совете при администрации Ключевского района    Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования ключевский район Алтайского края
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение «О конкурсной комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края» (прилагается).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района и опубликовать в газете «Степной маяк».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации района (Покатилова И.В.)
Исполняющий обязанности Главы администрации района                                                             заместитель Главы администрации района по оперативному

управлению, ЖКХ, строительству и транспорту                                        Д.А.Леснов

Покатилова Ирина Владимировна
8/38578/22364

Кол-во экз. 3
В дело-1

В реестр нпа

                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                       постановлением администрации района

                                                                                                                                      №279   «21» октября 2016г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края
Общие положения

 1.1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края (далее – Положение) определяет компетенцию и организационные основы деятельности комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях формирования Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края (далее – Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3.  Комиссия является коллегиальным органом,  принимающим решения, отнесенные к его компетенции настоящим Положением, иными нормативными актами.

 2. Компетенция комиссии

 2.1. Основные принципы деятельности Комиссии:

- создание в установленном законом порядке равных возможностей и условий для участия в конкурсе участников;

- единство предъявляемых к заявителям и участникам конкурса требований;

- объективность оценок и гласность при проведении конкурса.

2.2. Основными задачами и функциями Комиссии являются:

2.2.1. Организация и проведение конкурса по формированию Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края.

2.2.2. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе, поданных юридическими и физическими лицами (далее – заявители).

2.2.3. Принятие решения о признании заявителей участниками конкурса или об отказе в допуске заявителей к участию в конкурсе.

2.2.4. Проведение конкурса в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Подписание протокола о результатах конкурса.

2.2.6. Осуществление иных функций в целях организации и проведения конкурса по формированию Общественного совета при администрации Ключевского района Алтайского края, в соответствии с настоящим Положением.

3. Деятельность комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждаются постановлением администрации района.

3.2. Основной формой работы Комиссии является заседание. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- дает поручения заместителю председателя Комиссии и членам Комиссии;

- формирует повестку дня заседания Комиссии;

- подписывает все документы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

Функции председателя Комиссии в его отсутствие осуществляет его заместитель.

3.4. Секретарь Комиссии:

- осуществляет работу по подготовке документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о времени, месте проведения заседания Комиссии, повестке дня;

- обеспечивает заблаговременное  представление членам Комиссии документов по вопросам повестки дня заседания Комиссии;

- ведет и оформляет протокол заседания Комиссии;

- обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью Комиссии;

- функции секретаря Комиссии в его отсутствие осуществляет один из присутствующих членов Комиссии.

Для обеспечения деятельности комиссии, распоряжением администрации Ключевского района определяется лицо, отвечающие за координацию деятельности Общественного совета, являющееся одновременно секретарем Комиссии.

3.5. В случае отсутствия председателя Комиссии и заместителя председателя Комиссии заседание Комиссии проводит один из членов Комиссии.

3.6. Комиссия вправе привлекать к своей работе независимых оценщиков, экспертов и иные консультационные организации.

3.7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

3.8. Члены комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов от общего числа членов Комиссии.

3.9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить свое мнение в письменном виде и приложить его к протоколу заседания Комиссии.

3.10. Решения, принимаемые Комиссией в пределах её компетенции, оформляются протоколом, подписываемым всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

3.11. Вопросы неурегулированные настоящим Положением, регулируются действующим законодательством.

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                               постановлением администрации

                                                                  Ключевского района

                                                                 от 21.10.2016 № 279
СОСТАВ

комиссии по организации, подготовке и проведению конкурса в целях

формирования Общественного Совета при администрации

Ключевского района Алтайского края

Председатель комиссии - Зюзина Любовь Александровна  – заместитель Главы администрации района по социальным вопросам;
Заместитель председателя комиссии - Покатилова Ирина Владимировна  – управляющая делами администрации района;

Секретарь комиссии - Чернова Олеся Николаевна – главный специалист отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации района.

 Члены комиссии:
Леснов Денис Александрович – заместитель Главы администрации района по оперативному управлению, жилищному коммунальному хозяйству, строительству и транспорту;

Удотенко Марина Викторовна–начальник главного управления по   экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района;

Канакова Лариса Владимировна – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;

Говорун Елена Александровна – начальник правового отдела администрации района.